
DDS n. 816 del 06.05.2021
REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo

Servizio Turistico Regionale n. 18 di Siracusa
Il Dirigente del Servizio

Oggetto:  liquidazione  fattura  n.  78/15  del  31.12.2020  AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE  di
Siracusa sopralluogo medico competente nei locali STR di Siracusa - Cap. 472537

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 97 della Costituzione;
VISTA la  L.r:  10/91 recante “Norme per lo  sviluppo turistico per  la Sicilia – disposizioni

varie”;
VISTE le delibere di Giunta Regionale n. 151 del 21/3/2006 e n. 109 del 03/04/2009 con le

quali sono stati istituiti i Servizi Turistici Regionali;
VISTO il D.P. 27/06/2019, n. 12 Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16/12/2008

n.  19  -  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui
all'art. 13, comma 3, l.r. 17/03/2016 n. 3 - Modifica del D.P.R 18/01/2016, n.6 e s.m.i.;

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti  dei Dipartimenti regionali  operata dal
suddetto  regolamento  e  in  particolare  quella  inerente  l'Assessorato  Regionale  del
Turismo, dello Sport, dello Spettacolo - Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo;

VISTO il D.A. del 09/03/2018, n. 1203, registrato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n. 698/999 del 15/03/2018 con
il quale è stato approvato il  contratto individuale di  lavoro della Dott.ssa Lucia Di
Fatta, quale Dirigente del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTO il  D.A.  n.  187  del  26.02.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  al  n.  22/89  del
28/02/2020, con il quale è stata approvata l’ integrazione al contratto individuale di
lavoro della dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;

VISTO il  D.A.  n.  2641  del  11.11.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.
1114/2370 del  16.11.2020,  con il  quale  è stata approvata  l’ulteriore integrazione al
contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del
Dipartimento stesso;

VISTO il DDG n. 2224 del 27/08/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente
Responsabile del Servizio Turistico Regionale di Siracusa all' Arch. Salvatore Cancemi
con decorrenza 01/08/2019;

VISTO il DDG n. 2503 del 03.11.2020 col quale è stata approvata l’integrazione al contratto
individuale di lavoro dell’ Arch. Salvatore Cancemi;

VISTA la Legge 15 aprile 2021,  n. 9 “ Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
2021, Legge di stabilità regionale”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana n. 17 del 21.04.2021;

VISTA la Legge 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il  
triennio  2021-2023”,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  –
Supp. Ordinario n 17 del 21.04.2021;

VISTA la  circolare  n.13  del  28/09/2020  e  n.  16  del  28/10/2020,  dell’Assessorato
dell’Economia , Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della
Regione , - Servizio n.10 -, “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili”;

VISTO il DDS n. 2064 del 23.09.2020 con il quale è stata impegnata la somma di € 102,00 per
le  verifiche  degli  ambienti  di  lavoro,  da  parte  della  dott.ssa  Maria  Annino  quale

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE n. 18 di SIRACUSA; Via Maestranza n. 33 – 96100 Siracusa
Codice Fiscale 80012000826  - Partita Iva 02711070827     

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail   strsiracusa@regione.sicilia.it  

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


medico competente designato;
VISTA la  fattura elettronica n.  78/15 del  31.12.2020 di  € 102,00, trasmessa dalla  Azienda

Sanitaria Provinciale di Siracusa P. IVA 01661590891;
CONSIDERATO che si è provveduto a trasferire le somme impegnate dall’ anno 2020 all'anno 2021 per

il cap. 472537, attraverso il riaccertamento ordinario dei residui passivi;
RITENUTO di  dovere  provvedere  a  liquidare  la  somma  di  €  102,00  per  il  sopralluogo  in

argomento, sul cap. 472537 “Prestazioni professionali e specialistiche per l’attuazione
delle disposizioni di  cui al D.Lgs n. 81-08” per l'esercizio finanziario 2021 cod. V
livello -U.1.03.02.11.999;

tutto ciò premesso e considerato,
DECRETA 

per le motivazioni di cui in narrativa , 

ART.1 di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 102,00 per le prestazioni effettuate da
parte del medico competente dell'  ASP di Siracusa,  di cui  alla fattura n. 78/15 del
31.12.2020, sul cap. 472537 “Prestazioni professionali e specialistiche per l’attuazione
delle disposizioni  di cui  al  D.Lgs n. 81-08” per l'esercizio finanziario 2021 cod.  V
livello -U.1.03.02.11.999;

ART.2 di pubblicare sul sito istituzionale della Regione Siciliana – Assessorato Regionale del
Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione  on  line,  ai  sensi  della  vigente  normativa  ed  in  particolare  del  D.lgs
33/2013 e dell' ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/08/2014, n. 21 ;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del Turismo dello
Sport e dello Spettacolo per la registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n.415 del 15 settembre 2020.
Il  presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO IL DIRIGENTE RESPONSABILE
f.to(Rag. Iolanda Brocca)     f.to (Arch. Salvatore Cancemi)

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE n. 18 di SIRACUSA; Via Maestranza n. 33 – 96100 Siracusa
Codice Fiscale 80012000826  - Partita Iva 02711070827     

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail   strsiracusa@regione.sicilia.it  

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

